REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2004.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

“ Solicita informações ao Ministro do
Planejamento, Orçamento e Gestão, acerca
dos processos de servidores que aguardam
pagamentos de retroativos de pensão e
outros.”

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro do Planejamento, Orçamento e
Gestão, Requerimento de Informação, ao que se segue, uma vez que temos
conhecimento de inúmeros processos de servidores que tem direito a
ressarcimentos de toda ordem e que a única resposta obtida através do
acompanhamento de seus processos é de que estão aguardando recursos
para serem pagos:

1. QUANTOS SÃO OS PROCESSOS DE SERVIDORES, PENSIONISTAS OU
APOSENTADOS DO ESTADO DO AMAPÁ QUE HOJE AGUARDAM
PAGAMENTO DE RETROATIVOS DE PENSÃO, EXERCÍCIOS ANTERIORES,
DECISÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, E ETC;

2. QUAL O MONTANTE DE CADA SERVIDOR (OU PROCESSO);

3. QUANDO ESTES PAGAMENTOSPENDENTES SERÃO EFETUADOS E QUAIS
OS JÁ EFETUADOS AO LONGO DESTES ÚLTIMOS 02 ANOS;

4. QUAL O CRONOGRAMA DE PAGAMENTOS PARA ESTE ANO, JÁ QUE
INÚMEROS PROCESSOS AQUI SE ENCONTRAM AGUARDANDO SOMENTE
“RECURSOS” PARA SEU PAGAMENTO?

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2004.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP